:Mun icipalidad Distrital de El Porvenir
R

Comité De Seleccién — Consultoria de Obras
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDEP/CS-CO - PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-
2023-MDEP/CS-CO - PRIMERA CONVOCATORIA: para la supervisién de obra: "REPARACION
DE PISTA; EN EL(LA) CALLE LOS ANGELES TRAMO DESDE LA CA. RAMIREZ DE ARELLANO
HASTA LA CA. ASCENCIO VERGARA Y CALLE TOMAS MOSCOSO TRAMO DESDE LA CA.
HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV. SANCHEZ CARRION DISTRITO DE EL PORVENIR,
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 11:05 horas del dia catorce (14) del mes de julio del 2023, en la
Oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de El Porvenir, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion de Gerencia N° 199-
2023-MDEP-GM, integrada por el Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, en calidad de Presidente, Ing. Luis
Eduardo Japay Valenzuela, en calidad de 1° Miembro Titular, y el Lic. Luis Alberto Chavez Castillo, en calidad
de 2° Miembro titular, encargado de llevar a cabo el Proceso de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-
2023-MDEP/CS-CO - PRIMERA CONVOCATORIA, para la contratacion del servicio de consultoria de obra
para la supervision de obra: “REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE LOS ANGELES TRAMO
DESDE LA CA. RAMIREZ DE ARELLANO HASTA LA CA. ASCENCIO VERGARA Y CALLE TOMAS
MOSCOSO TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV. SANCHEZ CARRION
DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD; con el objeto
de tratar el siguiente punto de la AGENDA:

Admision, calificacion y Evaluacion de las Ofertas, de la Adjudicacién Simplificada N° 001-2023-MDEP/CS-CO -
Primera Convocatoria

En primer lugar, el Sr. Presidente declard instalada la reunion, previa verificacion del Quorum
correspondiente, manifestando que la presente reunién tiene por finalidad la admisidn, calificacion y
evaluacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso.

I. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

1 Proveedos con RUC 10164300376 CASUSOL PEREZ OSWALDD JOSE 241067 2022 vahde
2 Proveador con RUC 10180837332 CABRERA CHINGAY EDWIN RAUL 040772023 vilido
3 FProveedor con RUC 10131582206 YERA VASQUEZ VALOEMAR CESAR 29/06/2023 vatido
4 Proveedor con RUC 10181703134 VILLACORTA VASQUEZ ELMER VICENTE B4S07/2023 wilida
5 eroveedor con RUC 10182002751 CERHA RONDON LUIS ANTEAL 25/06/2023 vilido
4  Provesdor con RUC 10189038384 MOMTOYA MATHEY JUAN CARLOS 30/06/2023 Valida
7 #roveedor con RUC 10316730404 TIRILO GIESTRA PEDRO HELT 26/06/2023 Vilida
3 Proveedor con RUC 10221149869 MENDOZA CADILLD ULISES ANIBAL 28/06/2023 vilido
9 Froveedor con RUC 10409447908 LOZANG CORTEZ JOE JAIR 2570612023 valrde
1C  Sroveedes con RUC 10410791175 TASTIRLG VEGA DANNY ALEX 26/0612023 Vilide
111 Proveador con RUC 10416211531 PERA MIRANDA EDGARD FIMBAR 01/07/2023 vilido
12 Provesdor con RUC 10425041083 RUBTOD OBESD EVER WALTER 27/06/2023 vilide
. 13 Pravesdor con RUC 10430702178 BRICEAO BAZAN JOMN KEVIS 25/0772023 wilido
{18 Proveeder con RUC 10433867527 GIL VELASQUEZ JURH MANUEL 20/00/2023 vilido
15 Provesdor con RUC 10445128339 CHAVEZ MINCHOLA CARLOS EDUARDO 9407/2023 vilido
16 Proveedor con RUC 10448016216 RODRIGUEZ RODRIGUEZ EYLLEN LISSETH 95/0772023 Vtida
%7  Proveedor con RUC 10471464380 HUARCA MAGQUERA BENJAMIN 02/07/2023 vilida
18 Proveedor con RUC 10770340620 HMOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES 27/06)2022 witide
18 Proveedor con RUC 20487607160 QC INGENTEROS 5.A.C. b2/07/3022 vilido
2¢  Proveedor con RUC 20600109155 CORPORACION MHP 5.4.C. - CMHP S.A.C. 29/06/2023 vilido
i 2% Provesdor con RUC 20800248333 ALTAIR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 06/067/2023 valido
22 Proveedor con RUC 20605953738 ANNAN E.LR.L, 6306772022 vilide
23 Provaedor con RUC 20607458463 GROUP ETACSA ENGINEERS S.A.CS 27/06/3023 wilido
24 Proveedor con RUC 20607768541 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORIA CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONINMA CERRADA 26¢0572023 vslido
{23 Proveedor con RUC 20609221378 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.AC. e _aefes;a02r o wildo

II. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, se procedid a verificar si existen OFERTAS presentadas
electrénicamente por los postores en el portal del SEACE, constatando que los siguientes postores
presentaron sus ofertas a través del SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés
— —
Eatidad convacants : HEUNISIPALIDAD DNSTRITAL DE EL PORVENIR - TRUJILLO
Nomenciatrs : AS-5M-1.2023-MBEPICS-LO-1
Nro. de convecatoria 1
Objstv te contratacion @ Comnsgulioria de Obra
Description dol ehjeto : REPARACION DE PISTA; EN EL(LA} CALLE LOS ANGELES TRAKO DESOF LA CA RAMIREZ OE ARELLANO HASTA
LA CA. ASCENCIC VERGARA Y CALLE TOMAS MOSCOSO TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV.
SANCHEZ CARRION DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINGIA TRU.JILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Focha P i l Hora £ | Forma de prescntacion
[ REPARACION DE PISTA; EN EL{LA] CALLL LOS ANGELES TRAMO DESDE LA CA RAMIREZ DE ARELLANG HASTA LA CA. ASCENCIO VERGARA
Y CALLE TOMAS MOSCOSO TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITG UNANUE HASTA LA AV, SANCHEZ CARRION DISTRITO DE EL PORVENIR
PROVINGIA TRUJLLD, DEPARTAMENTD LA LIBERTAD |
10EE03B564 | MONTOYA MATHEY JUAN CARLOS 0710772023 17:32:20 Electronica i
10430702179 | BRICENG BAZAN JOHN KEVIS | ororizozs | 10:20:34 Eietronco B!
10433867527 | GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL [ 772025 | 18:40:17 Electronco
10459447808 | CONSORC.O SUPERVISOR VIALES 070772623 | 29.50:28 Efectrorico i
T iBe0itaEs P CONSOROGIG MECHICA | 670712023 2idiEe Eactionica i

III. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE OFERTAS

\ A continuacién, el OEC, procede a descargar del SE@CE las ofertas validas para verificar la
documentacion de presentacion obligatoria “documentos para admision de la oferta” que se solicitaron
en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

= DOCUMENTOS DE MrT?-Ir:Ev;TJ‘:\N | B :::ﬁf:)?m GIL VELASQUEZ :SI:ESR?I':E:)?{ CONSORCIO
c " PRESENTACION OBLIGATORIA CARLOS KEVIS JUAN MANUEL VIALES MOCHICA
= ol Declaracion jurada de  datos  del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)
Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del artiodlo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamentc. (Anexo N° 2)
Deciaracion jurada) de cumplimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de los Términos de Referencia
(Anexo N° 3)
Declaracion Jurada de plazo de [ T - -
prestacion del servicio de consultoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de obra (Anexo N° 4) |
Promesa de Consorcio (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE
RESULTADOS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Fl postor presenta el Anexo N° 5, denominado Promesa de Consorcio, en el cual se verifica la participacion de dos (2)
consorciades: JOE JAIR LOZANO CORTEZ con 50% de participacion y CARLOS ENRIQUE CABRERA CAMPOS con 50 % de
participacion.

Dicho porcentaje de participacion contraviene lo requerido en la pagina 34 de las bases integradas, seccion 3.1.2
Consideraciones especificas del Consultor, literal ¢) Condiciones de los Consorciados, donde se establecid que el porcentaje
minimo de participacion en Ia ejecucion del contrato, para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia es de
70%. Por lo que el comité de seleccion da por NO ADMITIDA /a oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR VIALES.

De la revision de la documentacion de presentacion obligatoria se ADMITE las ofertas presentadas por
MONTOYA MATHEY JUAN CARLOS, BRICENO BAZAN JOHN KEVIS, GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL
Y CONSORCIO MOCHICA. Las cuales pasan a la etapa de calificacion.



Iv.

Comité De Seleccion — Consultoria de Obras
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‘ REQUISISITOS DE Mr'r%NE:roJ‘:J:N BRICENO BAZAN | GIL VELASQUEZ | CONSORCIO
CALIFICACION JOHN KEVIS JUAN MANUEL MOCHICA
CARLOS
B CAPACIDAD LEGAL - -
HABILITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
B CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 | CALIFICACION DEL PERSONAL | SEACREDITAALA | SEACREDITAALA | SEACREDITAALA | SEACREDITAA
CLAVE FIRMA DE FIRMA DE FIRMA DE LA FIRMA DE
CONTRATO CONTRATO CONTRATO CONTRATO
B2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL | SE ACREDITAALA | SEACREDITAALA | SEACREDITAALA | SE ACREDITA A
CLAVE FIRMA DE FIRMA DE FIRMA DE LA FIRMA DE
L _ CONTRATO CONTRATO CONTRATO |  CONTRATO
B3 | CAPACIDAD  TECNICA Y | SEACREDITAALA | SEACREDITAALA | SEACREDITAALA | SE ACREDITA A
PROFESIONAL FIRMA DE FIRMA DE FIRMA DE LA FIRMA DE
CONTRATO CONTRATO CONTRATO CONTRATO
C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR
X e CCTALIDAD CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

EVALUACION TECNICA DE OFERTAS ADMITIDA Y CALIFICADAS

Con relacién a ofertas que fueron calificada, se continua con la evaluacién técnica de la misma, con el
siguiente detalle:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

E | posto redi METODOLOGIA
POSTOR SPECIALIDAD (El postor debe ac |ta,\r un PUNTAJE TOTAL
monto facturado acumulado equivalente mas de 3 PROPUESTA
veces el valor referencial)
70 PUNTOS a
M%::?‘Y:Ah;t\;:EY El postor acredita S/ 335,828.09 soles lo cual supera las 0 PUNTOS (*) 70.00
tres (3) veces el valor referencial S/ 154,644.00. Por lo
que le corresponde
70 PUNTOS -
' BIEI(;:::(')(:‘II-\IZSAN El postor acredita S/ 157,002.90 soles lo cual supera las 30 PUNTOS 100.00
tres (3) veces el valor referencial S/ 154,644.00. Por lo
que le corresponde
70 PUNTOS
El postor acredita S/ 708,568.83 soles lo cual supera las
GIL VELASQUEZ i e
JUAN MANUEL tres (3) veces el valor referencial S/ 154,644.00. Por lo 0 PUNTOS (**) 70.00
que le corresponde
o i 70 PUNTOS
CONSORCIO ;
El postor acredita S/ 298,688.24 soles lo cual supera las *k ok K
MOCHICA p / p 0 PUNTOS (***) 70.00

tres (3) veces el valor referencial 5/ 154,644.00. Por o

que le corresponde

(*) METODOLOGIA PROPUESTA - MONTOYA MATHEY JUAN CARLOS
Las bases establecieron con respecto a la metodologia propuesta /o siguiente:
“La metodologia que no guarde relacion con el servicio requerido o muestre incoherencia no serd calificada’.

De 13 verificacion de lo requerido en el punto 4 de la metodologia propuesta respecto a:
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4. Descripcion de las Actividades de Control para los Sistemas de Seguridad y Salud ocupacional (adjuntar formato de
control).

£l postor sefiala lo siguiente:

— S ’_hl%ap ATV o L IIOLHSOE0 O siaacion

Salud ozupacional. ~verificar 1 adecuacion e implementacion del Plan COVID-18 en el frabajo |
ooz 5 de acuprdo a los lineamientos establecidos en las disposiciones normativas,
f Cumpliendo con la sefializacion necesaria, colocacin de lavaderos de

/M manos, zona de limpieza y desinfeccién, zona de conirol de temperatura y

e LEGIStrO de tareo,
" i‘;ﬂ)a Matey| <~ venficar ef buen funcionamiento de topico. :

" luan ol o 3.- Inspeceidn y verificacion de botiquin ubi i i
i i ot otiquin ubicade en 1opico, en fos equipos |
Vo INGENIERO CIVIL ™ e 0T iy | o
iy ; f“i :'a?:; :;g::ggs pesados y de transporte distribuidos en obra. asf como extintores,
{4.~ Verificar los exdmenes médicos ocupacionales v medidas preventivas. |

Como es de conocimiento publico, el pasado 25 de mayo de 2023 vencid la ultima prorroga que por 90 dias dispuso e/
Ministerio de Salud mediante Resolucion Ministerial N° 031-2023-MINSA, para afrontar la emergencia sanitaria por la
COVID-19, con lo cual se han generado varios efectos en materia laboral y de seguridad y salud en el trabajo; toda vez que
va no es obligatorio que las entidades adecuen e implementen los Planes COVID-19 en el trabajo; mas atn si en ef
presupuesto de obra a supervisar o contiene ninguna partida al respecto, fo cual demuestra fa incoherencia en lo sefialado
por el postor.

Por Jo que el comité de seleccion otorga 0 PUNTOS A LA MET( ODOLOGIA PROPUESTA DEL POSTOR JUAN CARLOS
MONTOYA MATHEY.

(**) METODOLOGIA PROPUESTA - GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL
Las bases establecieron con respecto a la metodologia propuesta lo siguiente:

“La metedologia que no guarde relacion con el servicio requerido o muestre incoherencia no serd calificada”.

De la verificacidn de lo requerido en el punto 5 de la metodologia propuesta respecto a:

5.. Sistemas de Mitigacion de Impacto Ambiental (adijuntar formatos de control para la supervision de obra)
El postor sefiala lo siguiente:

515 TEMAS DE MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTALJ(ADJUNTAR FORMA 'OS ]
NTROL PARA LA SUPERVISION DE OBRA)
(SIDERARSE COMO MINIMO LO SIGUIENTE.

- MEDIDAS DE MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES

Sin embargo,; de la revision del sefialado acapite desde el folio 303 al folio 308, no se evidencia que el postor hay
adjuntado algin formato respecto al control para la supervision de obra, tal como fue requerido en las bases integradas,
por lo gue dicho acapite se encuentra INCOMPLETO.

Por fo que el comité de seleccion otorga 0 PUNTOS A LA MET( ODOLOGIA PROPUESTA DEL POSTOR JUAN MANUEL GIL
VELASQUEZ.

(***) METODOLOGIA PROPUESTA - CONSORCIO MOCHICA

Las bases establecieron con respecto a la metodologia propuesta lo siguiente:

“La metodologia que no guarde relacion con el servicio requerido o muestre incoherencia no serd calificada’.
De la verificacion de lo requerido en el punto 1 de la metodologia propuesta respecto a:

1. Mayores prestaciones adicionales en servicios (supervision de obras), para considerarse valido, deberd contener:
Antecedentes, base legal, andlisis, conclusiones, aportes para la entidad.

Fl postor sefiala lo siguiente:
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2. BASE LEGAL w -

- Ley N? 30225, ley de conirataciones del Estado, aprobada con Dacrelo Supremo NO 082
2019-FF.
Texto Unico Ordenacio de o Ley N 30275, Ley de Contrataciones del Fstado, Aprobaro
ediante Decreto Supremo N’ 082-2019-EF y publicado en & Diario Oficial El Peruano 1 13
rin mners (e 20148, Fe de erratas. .
“Apterior reglamento”, al aprobado mediante Docreto Supremno N- 350-2085-EF Y
modificado por Decreto Supremo N” 056-2017-EF, vigente a partic del 9 de abnil de 2017 |
tiasta gl 29 de enero de 2019, H
Articilos 34°, 45° y décimo tercera disposicion camplementana final del exo UHeo
ordenado de la Ley NP 30225, ley de contralacionas del Estado, aprobada con Decreio

Es decir, el postor se sustenta en el anterior reglamento DS. N° 350-2015-EF que estuvo vigente hasta el 29 de enero de
2019; lo cual resulta incoherente, toda vez que, dicha norma actualmente se encuentra derogada.

Por lo que el comité de seleccion otorga 0 PUNTOS A LA METODOLOGIA PROPUESTA DEL POSTOR CONSORCIO
MOCHICA.

Concluida la evaluacion técnica, de acuerdo con el detalle del cuadro anterior y a lo establecido en las

bases integradas, cabe indicar que el portbr BRICENO BAZAN JOHN KEVIS obtiene 100, superando
= el puntaje minimo de ochenta (80) puntos, lo cual le permite acceder a la EVALUACION ECONOMICA, de

conformidad con lo establecido en las Bases integradas del presente Procedimiento de Seleccion.

Por lo que se finaliza con la evaluacion técnica de la propuesta admitida y se procede a registrar el puntaje
técnico en el postal del SEACE a fin de continuar con la evaluacion econdmica.

Sabre, lo expuesto se procede con la apertura de la oferta econdmica para realizar la evaluacion econdmica
correspondiente, obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR PRECIO (S/) PUNTAJE TOTAL

BRICENO BAZAN JOHN KEVIS ' 51,548.00 ' 100

Concluida la evaluacion técnica y econdmica, y de acuerdo con los resultados expuestos en la presente
acta, se obtiene el siguiente resultado:

EXPERIENCIA DE PRECIO | PUNTAJE PUNTAJE PONDERADO PONDERADO ' PUNTAJE |

POSTOR EN LA (s/) TECNICO ECONOMICO  TECNICA ECONOMICA TOTAL |

POSTOR ESPECIALIDAD (c1) (€2) (0.8) (C1) (0.2) (C2) (C1+C2) |

(s §

| BRICENO ' ' ' N

BAZAN S/ 157,002.90 51,548.00 100 100 80 20 | 100 :
JOHN KEVIS |

L l

PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION:

r PUNTAJE | BONIFICACION POR TENER ' BONIFICACION POR | PUNTAJE TOTAL CON
POSTOR TOTAL CONDIS:ION DE MICRO Y COLINDANCIA (10%) BONIFICACION
(C1+C2) PEQUENA EMPRESA (5%)
BRICENO
BAZAN JOHN 100.00 5.00 10.00 115.00
KEVIS EDUARDO
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccién otorga la buena pro al postor: BRICENO BAZAN
JOHN KEVIS, de la Adjudicacion Simplificada N° 01-2023-MDEP/CS-CO - PRIMERA
CONVOCATORIA, por el monto de su oferta ascendente a S/ 51,548.00 (Cincuenta y Un Mil
Quinientos Cuarenta y Ocho con 00/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 13:05 horas del dia 14 del
mes de julio de 2023, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de ser leida, es suscrita en
sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccion.

/

{
Ing. Luis Eduardo|Japay Valenzuela
N MIEMBRO TITULAR

T wé'f/ilberto;pe’ez Castillo

MIEMBRO-TITULAR




